

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 01/2015

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA

COMUNICADO N° 04

10/04/2015

CONSULTAS II

Pregunta 57)

El grupo electrógeno descrito en la memoria es de 1500kVA y el de los planos unifilares del tablero general es de 170kW. De acuerdo con la transferencia de 250A, tiene sentido el grupo de 170kW, pero necesitamos saber cuál es la potencia del mismo.

Respuesta 57)

El grupo es de 170 KW.

Pregunta 58)

Respecto al sistema de control de iluminación, hace mención a las luminarias L18, L19 y L20 en la Zona 1, 2 y 3 del detalle del sistema de control. Por otro lado, dichas luminarias, no figuran en la memoria. Solicitamos indicar que es lo que se debe cotizar.

Respuesta 58)

Sistema de control abarca solamente dichas luminarias.

Pregunta 59)

El grupo electrógeno descrito en la memoria es de 1500kVA y el de los planos unifilares del tablero general es de 170kW. Cual se debe considerar?

Respuesta 59)

El grupo es de 170 KW.

Pregunta 60)

Sobre el Monto Imponible de los Imprevistos, solicitamos se confirme:

a) Al no conocer el tipo de tarea que será ejecutada a partir del monto de imprevistos, solicitamos se confirme si es correcto estimar que el monto imponible de imprevistos es el 10% del Monto Imponible total de la obra.

b) No queda claro donde se debe declarar el Monto Imponible de Imprevistos, por lo que solicitamos se confirme si se debe discriminar o se debe incluir en el Monto Imponible total de la obra.

Respuesta 60)

Los Imprevistos incluyen el IVA y las leyes sociales.

Pregunta 61)

Quisiéramos saber la altura en que se encuentran los tanques de agua prefabricados.

Respuesta 61)

No se indica altura. Se pueden colocar a 1m del NPT del galpón para facilitar conexiones.

Pregunta 62)

Es posible cotizar 3 tanques de 12.500lts o 2 tanques de 12,500 y 1 de 5000lts?

Respuesta 62)

Puede ser tres de 12500lts, pero la otra opción no.

Pregunta 63)

Quisiéramos saber si es posible enviarnos un estudio de suelo o la cota de cimentación.

Respuesta 63)

Se adjunta estudios.

Pregunta 64)

Quisiéramos consultar por los protocolos a tomar en cuenta para las excavaciones ya que en el terreno se realizara un seguimiento arqueológico por su valor patrimonial

Respuesta 64)

Respuesta corresponde al asesor en Arqueología de la empresa.

Pregunta 65)

En el rubro Muros y Antepechos, los muros y tabiques que son expresados no condicen con el de los planos. ¿Se modifica en el rubrado?

Respuesta 65)

Vale planilla de muros ALB 44.

Pregunta 66)

¿Su puede modificar en el rubrado las unidades? ej. En contrapiso de hormigón armado este se encuentra en m3 se propone cambiarlo a m2.

Respuesta 66)

No.